報道機関各位

前橋市中心市街地地域おこし協力隊委嘱状交付式を開催します

 本市では、新たな地域の担い手として地域おこし協力隊制度を活用し、中心市街地を拠点にま

ちづくりに関わる事業者（支援団体）と連携しながら、官民連携による中心市街地の活性化を推

進しております。

この度、既に活動されていた隊員１名が事業継承による開業を行い、晴れて退任となりまし

た。退任する隊員に代わり、４月１日より地域おこし協力隊として活動していただける方が決定

し、この度、委嘱状の交付式を開催することとなりましたのでお知らせいたします。

１ 日時  令和３年４月８日（木）１６：００～

２ 場所  市役所４階 秘書課 応接室

３ 協力隊概要

（１）活動場所   主に中心市街地

（２）活動期間   令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

           以降、１年間の更新を最大２回行うことができる。

（３）支援団体   一般社団法人前橋まちなかエージェンシー（代表理事 橋本 薫）

（４）隊員概要    前田 慶亮さん（まえだ けいすけ）

 新潟県新潟市から移住（前職 個人事業主）

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－２１０－２１８８

PRESS RELEASE 令和３年４月６日

電 話

にぎわい商業課 商業振興係